
 

 
 

 

 

- All’Albo online 

- Al DSGA 
- All’Amministrazione Trasparente 

- Agli atti 

 
OGGETTO: Incarico Responsabile del Procedimento a titolo non oneroso per la 

realizzazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
– AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”. 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

CUP: C44D22003070006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO i lD.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”; 
VISTO il progetto inviato il 15/02/2023 prot. 1265; 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/39365 del 17/03/2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo di FIANO (TO) per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “RIDEFINIRE 

PER RINNOVARE”, CUP C44D22003070006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18442 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022; 

VISTO L’art.31 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 





tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, 

 

DECRETA 

 Art. 1 incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di 
Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n°5 
della  legge 241/1990, a titolo non oneroso; 

 Art.2 durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 

termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali 
controlli; 

 Art.3 compiti - 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento. 

 

 

 

 

 


		2023-03-27T14:03:48+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




